VITA S. & Con vitam so glus Ben ctus. I ptigent N dieb da nom ex vxor

Sed hic Sanctus cum tot tantisque virtutibus, contemptu rerum transeuntium, prophetiae spiritu, orationis intentione incomparabiliter esset praeditus; unum tamen erat quod reprehensione aliqua dignum putabatur: quia nonnunquam tanta ei laetitia inerat, ut illis tot virtutibus, nisi sciretur esse plenus, nullo modo crederetur. Sed magna est haec omnipotentis Dei dispensatio: & plerumque contingit, ut quibus maiora bona praestat, quaedam minora non tribuat: ut semper eorum animus habeat, unde se ipse reprehendat: quatenus dum appetunt perfici esse nec possunt: & laborant in hoc quod non acceperunt, nec tamen elaborando prevalent, in his quae accepta habent, se minimè extollant: sed dicant, quia ex seipsis maiora bona non habent, qui in semetipsis vincere parva vitia atque extrema non possunt. Fit itaque ut miro modo una eademque mens, & virtute polleat & ex infirmitate laceat: quatenus & ex parte constructa sit, & ex parte conspiciat se esse destructam: ut per bonum quod quaerit & habere non valet, illud seruet humiliter, quod habet. Sic ergo & in unaquaque anima agitur, ut in humilitatis custodiam aliquando ad lucra maxima ex minimo damno seruetur.

Cur in sanctis viris interdum parva quaedam vitia inhaerent.

VITA S. GUTHLACI ANACHORETAE & Confessoris. ex ea qua est apud Surium. Hanc vitam scripsere viri sancti, Guilielmus Ramesey Anglus Benedictinus, item Felix Crolandensis Benedictinus. Floruit hic Sanctus circa annum salutis septingentesimum & sextum.

Non diebus Ethelredi regis Merciorum, nobilis quidam nomine Penvaldus regali progenie ortus, ex vxore sua Tecta sanctum progeniuit Guthlacum.

11. Aprilis. Parentes s. Guthlaci.

cum seruum Dei eximium, puerū facie admodū
 cora, gratū adeo & acceptū omnibus, vt etiam
 aspectu animos hominū ad gratiam & fauorē
 cōciliaret. Ante verò quā in lucem ederetur, fuit
 lesti prognostico designatus. Nam cū eius genitricis
 cū partūs doloribus conflictaretur, manus rubri-
 toris cælitus missa, ad ostium domus ineffabili
 gore coruscare est visa: vnde ingēs hominū mul-
 tudo ad inauditæ visionis prodigiū accurrens,
 gnū diuinę dispēlationis mysteriū expectabat.
 que stupore magno secundū varios animorum
 tus, opinionib⁹ ambiguis fluctuaret, vna oblit-
 de domo egrediēs, infantē iā natū esse pclamauit
 qui maximā apud oēs expectationē sui cōcitauit

**Visio admi-
 randa dum
 nascitur.**

**Dat se mili-
 tix in iuuen-
 tute.**

**Monasteriū
 petit post-
 habita ma-
 litia.**